de Descarbonização para o Tribunal de Justiça do Ceará – PD-TJCE”, para 20 (vinte) participantes, na
modalidade semipresencial, com 20 (vinte) horas/aula, destinado aos servidores e gestores da Secretaria de
Administração e Infraestrutura (SEADI), no valor total de R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais).

Sobre a regularidade da contratação direta pretendida, a Consultoria Jurídica emitiu parecer
fundamentado asseverando o atendimento das exigências legais aplicáveis, afirmando não haver óbice à sua
conclusão.

Sendo assim, com fulcro nas informações prestadas pela Secretaria de Gestão de Pessoas (SGP),